
🐾 PROGRAMI I STUDIMEVE NË MJEKËSI VETERINARE 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

Program i integruar i ciklit të dytë (MSc) në “Mjekësi Veterinare” 

Viti I, Semestri I (1) 

Nr  Modulet   
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Terminologji Mjekësore 3 29 46 75 D 

2  Gjuhë e huaj 4 56 44 100 D 

3 Kimi Inorganike 4 42 58 100 A 

4 Hyrje në Anatomi 5 60 65 125 A 

5 Bio. dhe Bio. Molekulare 5 56 69 125 A 

6 Histologji-Embriologji 5 56 69 125 A 

  Totali  26 299 351 650  

 

Viti I, Semestri II (2) 

Nr  Modulet   
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Histologji-Embriologji 5 56 69 125 A 

2  Kimi organike 4 42 58 100 A 

3 Anatomi topografike 6 60 90 150 A 

4 Biofizikë 5 56 69 125 A 

5 Sist  bimë dhe kafshë 8 70 130 200 A 

6 Inform. dhe Biostat. 6 56 94 150 D 

  Totali  34 340 510 850  

 Totali viti I 60 639 861 1500  

 

Viti II, Semestri I (3) 

Nr  Modulet   
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Virologji Imunologji Vet. 6 57 93 150 B 

2  Anatomi e Aplikuar  6 70 80 150 A 

3 Gjenetikë  3 42 33 75 C 

4 Etolo.  Mirëqënie kafshë 4 42 58 100 C 

5 Fiziologji Veterinare 4 42 58 100 B 



6 Biokimi Veterinare 4 42 58 100 B 

7 Mikrobiologji Veterinare 4 42 58 100 B 

  Totali  31 337 438 775  

 

Viti II, Semestri II (4) 

Nr  Modulet  
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Fiziologji Veterinare 5 56 69 125 B 

2 Biokimi Veterinare 5 56 69 125 B 

3 Mikrobiologji Veterinare 4 42 58 100 B 

4 Higjienë Veterinare 5 70 55 125 B 

5 Të ushqyerit e kafshëve 6 70 55 125 C 

6 Zootekni 4 42 83 125 C 

 Totali 29 308 417 725  

 Totali viti II 60 645 855 1500  

 

Viti III, Semestri I (5) 

Nr  Modulet  
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Imazheri Veterinare 4 42 58 100 B 

2  Met. shkenc. Shkrim Akad. 1 15 10 25 C 

3 Diagnozë Laboratorike 5 56 69 125 C 

4 Patologji e përgj. 6 75 75 150 B 

5 Farmak. e Farm. Klinike 2 28 22 50 B 

6 Propedeutikë Veterinare 5 56 69 125 C 

7 Sëm. Infek. e Epidemio 2 28 22 50 B 

8 Parazitologji veterinare I 4 42 58 100 B 

  Totali  29 342 383 725  

 

Viti III, Semestri II (6) 

Nr  Modulet   
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Farmak. e Farm. Klinike 5 56 69 125 B 

2  Propedeutikë Veterinare 5 56 69 125 C 

3 Sëm. Infek. e Epidemio 7 70 105 175 B 

4 Patologji e Veçantë 7 70 105 175 B 

5 Parazitologji Veterinare II 6 56 94 150 B 



6 Lëndë me zgjedhje 1 14 11 25 C 

  Totali  31 322 453 775  

 Totali viti III 60 664 836 1500  

 

Viti IV, Semestri I (7) 

Nr  Modulet   
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Iktiopatologji 6 70 80 150 B 

2  Riprodhim i kafshëve 4 56 44 100 B 

3 Kirurgji Veterinare 6 70 80 150 B 

4 Sëmundjet e Ripërtypësave 4 56 44 100 B 

5 Sëm. kafshë shoqërimi 4 56 44 100 B 

6 Sëm.  njëthundrakë 4 56 44 100 B 

  Totali  28 364 336 700  

 

Viti IV, Semestri II (8) 

Nr  Modulet  
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Riprodhim i kafshëve 5 56 69 125 B 

2  Kirurgji Veterinare 6 70 80 150 B 

3 Sëmundjet e Ripërtypësave 5 56 69 125 B 

4 Sëm. kafshë shoqërimi 5 56 69 125 B 

5 Sëm.  njëthundrakë 4 42 58 100 B 

6 Inspektim prod. shtazore I  6 70 80 150 B 

7 Lëndë me zgjedhje 1 14 11 25 C 

  Totali  32 364 436 800  

 Totali viti IV 60 728 772 1500  

 

Viti V, Semestri I (9) 

Nr  Modulet   
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Inspektim prod. shtazore II  6 70 80 150 B 

2  Toksikologji Veterinare 5 56 69 125 B 

3 Legjislacion Mjek. Ligjore  5 70 55 125 C 

4 Sëmundje Derrash 5 58 67 125 B 

5 Sëmundje Shpendësh 5 58 67 125 B 

6 Sëmundje  kafshë të egra 3 42 33 75 B 



7 Lëndë me zgjedhje 1 14 11 25 C 

  Totali  30 368 382 750  

 

Viti V, Semestri II (10) 

Nr  
Modulet  

  

Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 
Kategoria 

 
në 

auditor 

studim 

individual 
Total 

1 Praktikë Profesionale 15 0 375 375 D 

2  Teza e Diplomës 15 0 375 375 E 

  Totali  30 0 750 750  

 Totali viti V 60 368 1132 1500  

 Totali (I+II+III+IV+V) 300 3044 4456 7500  

 

 

 

 


